vehette fel a versenyt Nyárival, és abban sem bizakodhatott, hogy a kapitány és Ország László 

ellenében a jog útján orvosolják majd sérelmeit. Alig két hét múlva így Bécsbe utazott, ahol 

Nyári Ferenccel egy meglehetősen kétes értékű szerződést kötött. A megállapodás értelmében 

részére Korlátkőt, míg Nyári jegyese, Erzsébet részére Berencs várát jelölték ki lakóhelyül, és 

úgy döntöttek, hogy egy kúriából kiküldendő királyi emberrel a két uradalmat egymás között 

két egyenlő részre osztatják fel, kivéve azokat a birtokjogokat, amelyeket különböző jogcímen 

Ország Dorottya tartott a kezén, azaz Karkócot és a bucsányi részbirtokot, amelyeket annak 

idején Ország Ferenc váltott ki és ajándékozott nővérének, valamint három, Cobor Gáspár 

által korábban Korlátkövi Péternek zálogba bocsátott falut. Zsigmond számára egyedül az az 

ígéret jelenthetett kárpótlást, hogy az oklevélbe belefoglalták: az elődei, illetve testvére, Péter 

által korábban megszerzett, de idegen kézen lévő jószágokat visszaszerzésüket követően szin-

tén két egyenlő részre kell osztani. A felek kölcsönös örökösödési szerződést is kötöttek, de 

mi sem mutatja jobban ennek Nyári számára kedvező mivoltát, hogy ebbe rokonát, Nyári 

Miklóst is belevétette. A szerződés értelmében Zsigmond egyedül unokahúga, a nála csaknem 

550 1534. aug. 26., 31. „Paulus Holyk civis predicti oppidi Zenicz et quidam alii quinque iurati cives eiusdem 

loci fuissent fassi, quod octavo die festi Beati Laurencii martiris proxime preteriti prenominatus dominus 
Franciscus Nyary simul cum suis officialibus et familiaribus ad ipsum oppidum Zenicze venisset (quampluribus 
equidem civibus et inhabitatoribus eiusdem oppidi Zenicze eotunc absentibus) et sibi Paulo Holyk atque ceteris 
quinque iuratis civibus, contestibus scilicet suis idem dominus Franciscus Nyary sub amissione capitum eorum 
mandasset, ut neminem alium preter ipsum dominum Franciscum Nyary pro domino recognoscerent, quo per 
ipsos audito supplicassent iidem testes eidem domino Francisco Nyaary in eo, ut sollum admitterent hec intimari 
prefato domino Sigismundo Korlathkewy domino eorum, quibus ille: quod si quipiam eorum illi hec intimaret 
vel referret, extunc tales non modo violarentur, sed eciam caput eius amputari faceret”. HMBK 17–1–20. 

551 1534: „Subdiderunt tandem iidem domini iudicis curie et locumtenentis ac noster homines, quod quidam 
Georgius Wher inhabitator eiusdem oppidi licet accersitus, sed ad eos non venisset, cui pariter de numero 
capeciarum bene constituisset, qui et dicas capeciarum penes se habuisset, clam tamen ad castrum Branch 
vocatum transivisset et castellano eiusdem castri ipsorum dicti domini locumtenentis et nostri hominum 
presentem execucionem faciencium presenciam retulisset.” Uo. — Sajnos a tanúvallatás ezen a ponton töltötte 
meg a mandátum hátoldalát, és a nyilván másik lapra írott folytatás nem maradt fenn. 
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harminc évvel fiatalabb Erzsébet utód nélküli halála esetén járt volna jól, mivel ebben az eset-